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Möjliggörande av 4 500 bokningsbara timmar i 
Stockholms skolor för idrottsföreningarna 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/1021  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Andréa Hedin och 
Anna Cederschiöld Stuart (båda M) om att möjliggöra 4 500 
bokningsbara timmar i Stockholms skolor för idrottsföreningarna 
till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Genom att öppna upp möjligheten för fler bokningsbara tider 
utanför skoltid i skolidrottssalar skulle bokningsmöjligheterna 
förbättras men även leda till bättre resursutnyttjande av stadens 
lokaler utanför skoltid. Motionärerna föreslår därför att kommun-
fullmäktige ger idrottsnämnden, utbildningsnämnden och SISAB i 
uppdrag att ta fram en genomförandeplan i syfte att tillgängliggöra 
fler idrottslokaler vid stadens grundskolor för idrottsföreningar att 
nyttja utanför skoltid. 
 
Utbildningsförvaltningen ser positivt på att öka nyttjandegraden av 
stadens skolor där behov finns och arbetar aktivt för att främja detta. 
Förvaltningen menar att motionens förslag i hög grad redan 
omfattas av pågående samarbete kring lokalnyttjande inom staden, 
och lyfter även att det finns pågående uppdrag och aktiviteter som 
syftar till att tillgängliggöra fler skollokaler för föreningslivet att 
hyra. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden föreslår förvaltningen att beslutet justeras omedelbart. 
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen om att möjliggöra 4 500 
bokningsbara timmar i Stockholms skolor för idrottsföreningarna 
till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Andréa Hedin och Anna Cederschiöld Stuart (båda M) har 
inkommit med en motion där man belyser vikten av alla 
stockholmares möjligheter att vara fysiskt aktiva och upptäcka 
idrott och friluftsaktiviteter. Motionärerna menar att rörelse främjar 
folkhälsan och att idrottsrörelsen är en vital del av civilsamhället. 
Därför behöver staden arbeta nära Stockholms idrottsrörelse och 
föreningsliv. Författarna av motionen anser vidare att det råder stor 
brist på idrottsanläggningar i Stockholm och den bristen drabbar 
framför allt barn och unga. Fortsatt menar författarna att många av 
stadens skolidrottssalar inte utnyttjas på kvällstid och helger och 
lyfter att 35 av stadens drygt 120 grundskolor med idrottslokaler 
inte är tillgängliga att boka utanför skoltid. Stadens skolidrotts-
lokaler bör kunna bokas utanför skoltid av idrottsföreningar, enligt 
motionärerna. 
 
Genom att samtliga skolidrottslokaler i staden skulle kunna bokas 
utanför skoltid skulle möjligheterna förbättras för barn och unga att 
idrotta och även leda till ett bättre resursutnyttjande av stadens 
lokaler. Författarna av motionen menar att staden genom att bättre 
nyttja skolidrottslokaler som finns så skulle omkring 4 500 timmar 
möjliggöras i dessa för bokning. I motionen föreslås att 
kommunfullmäktige ger idrottsnämnden, utbildningsnämnden och 
SISAB i uppdrag att ta fram en gemensam genomförandeplan i 
syfte att tillgängliggöra fler idrottslokaler vid stadens grundskolor 
för idrottsföreningarna att nyttja utanför skoltid. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 16 januari 2024. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
17 januari 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen delar uppfattningen att det är önskvärt 
med mer effektivt nyttjande av lokalerna vilket även är Stockholms 
stads ambition. I samverkan med andra förvaltningar pågår även 
sedan flera år tillbaka ett arbete med att tillgängliggöra lokaler för 
uthyrning till föreningslivet efter verksamhetstid, vilket är ett 
samarbete som gett resultat. Cirka 75 procent av idrottssalarna i 
Stockholms stads grundskolor är bokningsbara för föreningslivet. 
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Utifrån att dagens mål om att hyra ut cirka 90 000 timmar/år (i snitt 
7 500 timmar/månad) i skolidrottssalar utanför skoltid så är 
ytterligare 4 500 timmar/månad en kraftig ökning. 
 
Förvaltningen utgår från att författarna av motionen beräknat 4 500 
timmar utifrån de skolor som har skolidrottssal men som inte finns 
med i bokningssystemet. För dessa skolidrottssalar finns det olika 
orsaker till att de inte har tillgängliggjorts eller inte finns med i 
bokningssystemet. Det kan till exempel handla om att salsmåtten 
varierar, vilket innebär att föreningslivets efterfrågan på vissa salar 
är mindre än andra. Flera av skolorna som inte är bokningsbara har 
även en komplex lokalutformning som inte möjliggör uthyrning då 
utomstående skulle få tillgång till hela skolan via idrottssalen, 
kostnaden för att tillgängliggöra dessa för uthyrning kan då bli 
orimligt hög.  
 
Idrottsförvaltningen arbetar med att ta fram vilka skolor med 
skolidrottssalar som inte finns med i idrottsförvaltningens 
bokningssystem utifrån där det finns ett intresse av att möjliggöra 
uthyrning. Denna lista kommer delges utbildningsförvaltningen där 
en gemensam prioritering kommer att göras mellan förvaltningarna 
i ett pågående uppdrag för att föreslå åtgärder för att fler lokaler ska 
tillgängliggöras. 
 
Utbildningsförvaltningen arbetar även tillsammans med 
idrottsförvaltningen för att en rutin tas fram för att säkerställa att 
nya tillgängliggjorda skollokaler kommer in i stadens 
bokningssystem. I dagsläget är endast idrottsförvaltningens 
passersystem garant för att en sal kommer in i bokningssystemet, 
trots att generella anpassningar görs i utbildningsförvaltningens 
byggprojekt för att underlätta uthyrning.  
 
Det finns två pågående budgetuppdrag där det ena uppdraget ska 
resultera i en plan för tillgängliggörande av skollokaler och det 
andra uppdraget innebär att föreslå åtgärder för att fler lokaler ska 
tillgängliggöras samt hur kultur- och idrottslivets användning av de 
befintliga lokalerna kan öka. 
 
Utbildningsförvaltningen genomför i ordinarie ny- om- och 
tillbyggnadsprojekt också generella anpassningar för att möjliggöra 
uthyrning, men strävar samtidigt efter att hålla nere 
hyresgenererande investeringskostnader, så att inte för stor del av 
elevpengen tas till hyreskostnader. Det är därför viktigt att det görs 
relevanta behovsanalyser kring efterfrågan för att hyra tider i 
skolidrottssalar innan beslut tas om byggnadsåtgärder ska 
genomföras. Att tillgängliggöra och upplåta lokaler för andra 
verksamheter utanför skoltid bör heller inte bekostas av 
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utbildningsnämndens budgetmedel som ska användas för 
undervisning och skolverksamhet.  

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden föreslår förvaltningen att beslutet justeras omedelbart. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Ulrika Klemets  
Utbildningsdirektör  Avdelningschef  
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen  
 

Bilaga 
Motion om att möjliggöra 4 500 bokningsbara timmar i Stockholms 
skolor för idrottsföreningarna
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